ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

10   сентября   2015 г  Донецк  № 480

Об утверждении Государственного образовательного стандарта
среднего профессионального образования по специальности

23.02.05 Эксплуатация транспортного электрооборудования и
автоматики (по видам транспорта, за исключением водного)

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Закона  Донецкой Народной

Республики «Об образовании», пунктов 40, 43 части 2 раздела II Положения
о Министерстве образования и науки, утверждѐнного Постановлением

Совета   Министров  Донецкой  Народной  Республики  от  26.09.2014 года
№ 35-11 «Об утверждении Положения и структуры Министерства

образования и науки», во исполнение статьи 9 Закона  Донецкой Народной
Республики  «Об образовании», пункта 16 Правил разработки, утверждения

государственных образовательных стандартов и внесения в них изменений,
утверждѐнных приказом Министерства образования и науки от 08.07.2015 г.

№  297  (зарегистрированных  в  Министерстве  юстиции  30  июля  2015 г.
№ 322),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый  Государственный образовательный стандарт

среднего профессионального образования по специальности 23.02.05

Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (по
видам транспорта, за исключением водного).

2. Контроль за исполнением приказа  возложить на Первого заместителя
Министра Кушакова М.Н.

3. Настоящий  приказ  вступает в силу с момента опубликования.

Министр образования и науки Л.П. Полякова